

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

PENTAMASTER INTERNATIONAL LIMITED

檳傑科達國際有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號: 1665)

截至2021年9月30日止九個月 未經審核第三季度業績公告

檳傑科達國際有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「我們」或「本集團」）截至2021年9月30日止九個月（「期內」）的未經審核綜合財務業績，連同截至2020年9月30日止九個月（「去年同期」）的比較數字（以馬來西亞令吉「令吉」呈列）。

根據馬來西亞證券交易所主板市場的上市規定，本集團未經審核第三季度業績與本公司於馬來西亞的控股公司 Pentamaster Corporation Berhad 的季度業績公告一併發佈。

財務摘要

截至9月30日止九個月	2021年 (未經審核) 千令吉	2020年 (未經審核) 千令吉
收益	385,694	308,378
毛利	115,674	105,816
期內溢利	86,398	79,151
每股盈利 (仙)		
基本及攤薄	3.60	3.30

- 本集團收益為385.7 百萬令吉，較去年同期增加25.1%。
- 期內溢利為約86.4 百萬令吉，較去年同期增加約9.2 %。
- 於2021 年9 月30 日的現金及現金等價物為334.0 百萬令吉，而於2020 年12 月31 日則為 300.3 百萬令吉。

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

截至 2021 年 9 月 30 日止三個月及九個月

	個別季度		累計年度	
	截至以下日期止三個月		截至以下日期止財政期間	
	2021年9月30日 (未經審核) 千令吉	2020年9月30日 (未經審核) 千令吉	2021年9月30日 (未經審核) 千令吉	2020年9月30日 (未經審核) 千令吉
收益	140,084	105,314	385,694	308,378
已售商品成本	(97,651)	(70,453)	(270,020)	(202,562)
毛利	42,433	34,861	115,674	105,816
其他收入	1,602	5,518	14,182	9,260
行政開支	(8,162)	(10,884)	(29,948)	(24,906)
分銷成本	(3,746)	(2,011)	(9,488)	(5,834)
其他經營開支	(38)	(47)	(112)	(83)
經營溢利	32,089	27,437	90,308	84,253
融資成本	(23)	(36)	(70)	(111)
應佔一間聯營公司業績	(408)	(218)	(961)	(887)
除稅前溢利	31,658	27,138	89,277	83,255
稅項	(943)	(738)	(2,879)	(4,104)
期內溢利總額	30,715	26,445	86,398	79,151
其他全面收益：				
其後可能重新分類至損益之項目：				
換算海外業務之滙兌差額	31	-	31	-
期內全面收益總額	30,746	26,445	86,429	79,151
本公司擁有人應佔每股盈利（仙）：				
— 基本及攤薄	1.28	1.10	3.60	3.30

截至 2021 年 9 月 30 日止三個月及九月的未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表應與截至 2020 年 12 月 31 日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合財務狀況表

於 2021 年 9 月 30 日

	於 2021 年 9 月 30 日 (未經審核) 千令吉	於 2020 年 12 月 31 日 (經審核) 千令吉
資產		
非流動資產		
物業、廠房及設備	117,015	114,414
租賃土地	7,222	7,331
商譽	4,495	4,495
無形資產	33,619	32,058
於一間聯營公司的投資	21,557	7,583
其他應收款項、按金及預付款項	10,478	10,609
	<u>194,386</u>	<u>176,490</u>
流動資產		
存貨	62,286	33,836
貿易應收款項	178,199	139,896
其他應收款項、按金及預付款項	9,541	3,560
衍生金融資產	-	3,336
其他投資	267	676
可收回稅款	637	1,202
現金及現金等價物	333,986	300,280
	<u>584,916</u>	<u>482,786</u>
總資產	<u><u>779,302</u></u>	<u><u>659,276</u></u>

未經審核簡明綜合財務狀況表(續)

於 2021 年 9 月 30 日

	於 2021 年 9 月 30 日 (未經審核) 千令吉	於 2020 年 12 月 31 日 (經審核) 千令吉
權益及負債		
權益		
股本	12,340	8,054
儲備	592,346	525,491
總權益	604,686	533,545
負債		
流動負債		
貿易應付款項	81,861	62,671
其他應付款項、應計費用及撥備	37,194	37,280
合約負債	45,258	15,471
應付一間同系附屬公司款項	13	6
遞延收入	13	-
衍生金融資產	998	-
銀行借款	2,669	2,976
稅項撥備	2,176	744
	170,182	119,148
非流動負債		
遞延收入	-	1,746
遞延稅收負債	4,434	4,837
	4,434	6,583
總負債	174,616	125,731
總權益及負債	779,302	659,276

於 2021 年 9 月 30 日的未經審核簡明綜合財務狀況表應與截至 2020 年 12 月 31 日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合權益變動表

截至 2021 年 9 月 30 日止九個月

	本公司擁有人應佔權益								總計
	股本	股份溢價	就股份獎勵計劃持有股份	股份獎勵儲備	資本儲備	匯兌儲備	保留溢利	建議末期股息	
	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉
於 2021 年 1 月 1 日 (經審核)	8,054	84,936	(5,849)	-	44,477	-	385,255	16,672	533,545
期內溢利	-	-	-	-	-	-	86,398	-	86,398
其他全面收益：									
換算海外業務之匯兌差額	-	-	-	-	-	31	-	-	31
期內溢利及全面收益總額	-	-	-	-	-	31	86,398	-	86,429
與擁有人的交易：									
就股份獎勵計劃購買股份	-	-	(1,621)	-	-	-	-	-	(1,621)
以股權結算股份獎勵計劃安排	-	-	-	3,331	-	-	-	-	3,331
股份獎勵計劃的股份歸屬	-	-	3,781	(3,331)	-	-	(450)	-	-
已宣派的 2020 年末期股息	-	-	-	-	-	-	(326)	(16,672)	(16,998)
根據資本化發行的發行股本	4,286	(4,286)	-	-	-	-	-	-	-
與擁有人的交易總額	4,286	(4,286)	2,160	-	-	-	(776)	(16,672)	(15,288)
於 2021 年 9 月 30 日 (未經審核)	<u>12,340</u>	<u>80,650</u>	<u>(3,689)</u>	<u>-</u>	<u>44,477</u>	<u>31</u>	<u>470,877</u>	<u>-</u>	<u>604,686</u>

本公司擁有人應佔權益

	本公司擁有人應佔權益								總計
	股本	股份溢價	就股份獎勵計劃持有股份	股份獎勵儲備	資本儲備	匯兌儲備	保留溢利	建議末期股息	
	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉
於 2020 年 1 月 1 日 (經審核)	8,054	84,936	-	-	44,477	-	288,424	13,032	438,923
期內溢利及全面收益總額	-	-	-	-	-	-	79,151	-	79,151
與擁有人的交易：									
已宣派的 2019 年末期股息	-	-	-	-	-	-	(418)	(13,032)	(13,450)
就股份獎勵計劃購買股份	-	-	(2,900)	-	-	-	-	-	(2,900)
於 2020 年 9 月 30 日 (未經審核)	<u>8,054</u>	<u>84,936</u>	<u>(2,900)</u>	<u>-</u>	<u>44,477</u>	<u>-</u>	<u>367,157</u>	<u>-</u>	<u>501,724</u>

截至 2021 年 9 月 30 日止九個月的未經審核簡明綜合權益變動表應與截至 2020 年 12 月 31 日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合現金流量表

截至 2021 年 9 月 30 日止九個月

	截至 2021 年 9 月 30 日止 九個月 (未經審核) 千令吉	截至 2020 年 9 月 30 日止 九個月 (未經審核) 千令吉
經營活動產生的現金流量		
除稅前溢利	89,277	83,255
就以下各項進行調整：		
無形資產攤銷	2,448	1,887
租賃土地攤銷	109	109
貿易應收款項的預期信貸虧損（「預期信 貸虧損」）撥備	(281)	3,649
撇銷壞賬	-	2
撥回遞延收入	(1,733)	(245)
折舊	2,886	3,230
利息開支	70	111
利息收入	(3,243)	(4,783)
處置物業，廠房和設備虧損 / (收益)	1,667	(3)
出售其他投資收益	(78)	-
其他投資公平值變動虧損	32	-
物業、廠房及設備撇銷	-	221
外匯遠期合約公平價值變動虧 損 / (收益)	4,334	(54)
存貨撇減－ 添置	276	256
存貨撇減－ 撥回	(344)	(1,646)
應佔一間聯營公司業績	961	887
以股權結算股份獎勵計劃開支	3,331	-
外匯未變現收益	(298)	(2,429)
營運資金變動前經營溢利	99,414	84,447
存貨（增加）/ 減少	(28,382)	29,429
應收款項增加	(39,035)	(53,601)
應付款項增加	18,903	12,248
合約負債增加/ (減少)	29,787	(36,238)
最終控股公司結餘減少	-	2
一間同系附屬公司結餘變動淨額	7	10
營運所得現金	80,694	36,297
已付利息	(70)	(111)
已付稅項	(2,163)	(3,560)
退回稅項	878	9
經營活動產生的現金淨額	79,339	32,635

未經審核簡明綜合現金流量表（續）

截至 2021 年 9 月 30 日止九個月

	截至 2021 年 9 月 30 日止 九個月 (未經審核) 千令吉	截至 2020 年 9 月 30 日止 九個月 (未經審核) 千令吉
投資活動產生的現金流量		
已收利息	3,243	4,783
處置物業、廠房和設備收益	720	30
購買無形資產	(4,031)	(21,231)
購買物業、廠房及設備	(7,852)	(5,959)
收購其他投資	(529)	-
出售其他投資所得款項	989	-
收購一間聯營公司的可贖回可轉換優先股	(15,000)	-
於一間聯營公司的投資	-	(1,700)
出售聯營公司股份的所得款項	66	-
投資活動所用的現金淨額	<u>(22,394)</u>	<u>(24,077)</u>
融資活動產生的現金流量		
已付股息	(16,998)	(13,450)
就股份獎勵計劃購買股份	(1,621)	(2,900)
償還定期貸款	(307)	(267)
融資活動所用現金淨額	<u>(18,926)</u>	<u>(16,617)</u>
現金及現金等價物增加 / (減少) 淨額	38,019	(8,059)
期初現金及現金等價物	300,280	303,955
外匯匯率變動的影響	(4,313)	1,320
期末現金及現金等價物	<u>333,986</u>	<u>297,216</u>

管理層討論及分析

儘管在這場持久的大流行中面對持續挑戰，加上半導體行業“超級週期”期間出現物流和供應鏈干擾，本集團的表現仍然在2021年9月30日為止的首9個月獲得增長，收入為385.7 百萬令吉。值得一提的是，本集團也在2021年第三季獲得創紀錄的140.1百萬令吉收入表現。收入增長主要由以下報告分佈所貢獻：

- (i) 自動化測試設備（「自動化測試設備」）：設計、開發及製造標準及非標準自動化設備。
- (ii) 廠房自動化解決方案（「廠房自動化解決方案」）：設計、開發及安裝集成自動化製造解決方案。

截至2021年9月30日止九個月與去年同期相比，各經營分部的表現分析如下：

截至 2021 年 9 月 30 日止九個月的未經審核業績

	自動化測試 設備	廠房自動 化解決方 案	調整	附註	總計
	千令吉	千令吉	千令吉		千令吉
收益					
外部客戶	270,074	115,620			385,694
分部間收益	1,339	2,847	(4,186)	(i)	-
總收益	<u>271,413</u>	<u>118,467</u>			<u>385,694</u>
業績					
分部業績	72,942	17,220	(3,097)		87,065
利息收入	3,062	166	15		3,243
利息支出	(70)	-			(70)
應佔一間聯營公司業績	-	-	(961)		(961)
除稅前溢利	<u>75,934</u>	<u>17,386</u>			<u>89,277</u>
稅項	(3,270)	(12)	403		(2,879)
期內溢利	<u><u>72,664</u></u>	<u><u>17,374</u></u>			<u><u>86,398</u></u>

截至 2020 年 9 月 30 日止九個月的未經審核業績

	自動化測試 設備	廠房自動 化解決方 案	調整 附註	總計
	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉
收益				
外部客戶	194,369	114,009		308,378
分部間收益	8,961	1,996	(10,957) (i)	-
總收益	<u>203,330</u>	<u>116,005</u>		<u>308,378</u>
業績				
分部業績	62,569	18,189	(1,288)	79,470
利息收入	4,624	159		4,783
利息支出	(111)	-		(111)
應佔一間聯營公司業績	-	-	(887)	(887)
除稅前溢利	<u>67,082</u>	<u>18,348</u>		<u>83,255</u>
稅項	(4,064)	(40)		(4,104)
期內溢利	<u><u>63,018</u></u>	<u><u>18,308</u></u>		<u><u>79,151</u></u>

分部資料附註：

(i) 分部間收益於合併時予以對銷。

截至2021年9月30日九個月，本集團錄得收入385.7百萬令吉，較去年同期增長308.4百萬令吉，增幅為25.1%。本集團的收益由自動化測試設備及廠房自動化解決方案分部所貢獻，各自分別佔本集團期內收益的約70.0%及30.0%。

自動化測試設備分部

截至 2021 年 9 月 30 日止九個月，該分部的收入較去年同期增加 68.1 百萬令吉至 271.4 百萬令吉。自動化測試設備分部對本集團收入的貢獻率為 70.0%，主要由電光分部及汽車分部所貢獻。雖然電光分部自 2020 年第四季度以來繼續呈現復甦趨勢，汽車分部在本季度獲得了收入增長勢頭，主要是通過交付 IPM（集成電源模塊）測試處理設備，從而令汽車分部的收益於期內較去年同期增長 21.2%。鑑於汽車電氣化的強勁增長以及本集團及時參與鞏固其在該分部

的地位以及在北亞地區和歐洲市場的主要汽車市場的地理分佈，本集團持續看到汽車分部的勢頭好轉。總體而言，全球科技“超級週期”勢頭短期內將繼續為本集團的自動化測試設備分部提供增長平台，在此等機遇和供應鏈逆風的背景下，本集團將繼續利用其研發能力，有條不紊地擴展其產品組合和產品。

廠房自動化解決方案分部

截至 2021 年 9 月 30 日止九個月，廠房自動化解決方案分部的收入從上一同期的 116.0 百萬令吉增加約 2.1% 至 118.5 百萬令吉。在 2020 年實現兩位數增長後，截至 2021 年 9 月 30 日止九個月，由於目前的產能和手頭項目需要更長的項目交付時間，加上供應鏈中斷，廠房自動化解決方案分部的增長恢復到正常狀態。然而，值得注意的是，除了在應用本集團專有 i-ARMS（智能自動化機器人製造系統）解決方案下更為廣泛項目組合外，該分部於本期間收穫了更廣泛的客戶群，特別是來自消費和工業領域產品分部，以及電光分部。廠房自動化解決方案分部2021年第二季度至2021年第三季度取得約35.2%增長，本集團對其廠房自動化解決方案分部的增長前景持樂觀態度。本集團繼續見證各行各業向智能製造和自動化技術的快速轉變，尤其是在 COVID-19 疫情的影響下，許多公司熱衷於加快自動化步伐，以提高運營效率和數字化。

下表載列自動化測試設備分部及廠房自動化解決方案分部按客戶分類劃分的收益明細：

截至 9 月 30 日止九個月	2021 年 (未經審核)		2020 年 (未經審核)	
	千令吉	%	千令吉	%
電光	184,346	47.8	121,035	39.3
汽車	66,179	17.2	54,615	17.7
半導體	59,445	15.4	42,860	13.9
消費者及工業產品	54,477	14.1	53,098	17.2
醫療儀器	21,247	5.5	36,770	11.9
	<u>385,694</u>	<u>100.0</u>	<u>308,378</u>	<u>100.0</u>

毛利率

本集團於第三季度及截至 2021 年 9 月 30 日止九個月的毛利率分別為 30.3% 及 30.0%，而 2020 年的第三季度及去年同期的毛利率分別為 33.1% 及 34.3%。於期內，本集團承接更多原型項目以進行概念驗證及較低利潤率的產品組合。毛利率也受到某些材料組件價格上漲和運輸成本上升的影響，是本集團自年初以來就見證了的這一影響。然而，鑑於這些方面面臨挑戰，值得注意的是，與第二季度的毛利率相比，本集團在 2021 年第三季度的毛利率略有改善。

其他收入

本集團的其他收入由去年同期錄得的 9.3 百萬令吉減少至截至 2021 年 9 月 30 日止九個月錄得的 14.2 百萬令吉。於期內，本集團錄得約 8.4 百萬令吉的外匯收益，主要來自於本期末美元兌馬幣的升值。該外匯收益抵消了同期外幣遠期合約公允價值變動約 4.3 百萬令吉的損失（「衍生損失」），被記錄在本集團管理費用項下。本集團亦於期內產生的 3.2 百萬令吉的利息收入，計入為其的其他收入。

行政開支

本集團的行政開支由去年同期的 24.9 百萬令吉增加5.0 百萬令吉至期內的29.9 百萬令吉。 主要由於以下因素所致：

- (i) 期內衍生品虧損4.3 百萬令吉。此類衍生品損失將與記錄在其他收入項下的約8.4 百萬令吉的外匯收益一併詮釋。然而，去年同期並無衍生虧損；
- (ii) 處置機械的損失為1.7 百萬令吉，其中該處置損失被其他收入項下的1.7 百萬令吉遞延收入所抵消；及
- (iii) 由於為股份獎勵計劃提供員工福利開支，期內的行政人員成本為17.1 百萬令吉，而去年同期為14.5 百萬令吉。

上述成本增加被下列各項部分抵消：

- (i) 在從客戶處收取款項後，於期內記錄的貿易應收款項的預期信貸虧損撥備撥回0.3 百萬令吉。這對應了去年同期產生的3.6 百萬令吉的預期信貸虧損津貼。

期內溢利

本集團截至2021年9月30日止九個月，淨利潤為86.4百萬令吉，較去年同期79.2百萬令吉淨利潤，增長了9.2%。同樣的，本集團於期內的EBITDA（未計利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利）為94.8百萬令吉，比去年同期的88.6百萬令吉，相當於增長了7.0%。基本每股盈利由去年同期的3.30令吉上升至於期內的3.60令吉。

前景

獲當前“超級週期”中強勁的市場情緒推動訂單的支持下，本集團預計將在2021財年結束時取得令人稱道的年度收入記錄。隨著馬來西亞政府和全球經濟解除與COVID-19疫情相關的各種限制，以及即將開放更多跨境旅游，本集團預計其客戶場所的項目現場安裝和部署將取得更順利的進展，這是實現收入確認的重要里程碑。

被廣泛報導的半導體短缺和供應鏈限制仍然是全球技術市場的一個相關問題。為此，本集團有必要與客戶調整其存貨管理策略及項目交貨期計劃，以有效管理充滿挑戰的情況。事實上，本集團一直在取得訂單，各行業的客戶正逐漸為更高水平的庫存做準備，以確保供應安全。

未來，本集團在仍保持謹慎及觀望態度的同時，預計隨著全球經濟逐步開放，疫苗接種率回升，經營環境將更加穩定和有利。向更綠色地球的結構性轉變，加上人工智能和物聯網的普及，加速了電光、汽車和半導體等分部的關鍵行業的大規模數字化轉型。本集團作為在該公平競爭環境中擁有多年經驗的定制解決方案供應商，相信其已做好充分準備利用和捕捉這些行業大趨勢的增長，而這些趨勢將繼續長期維持本集團的業務。本集團持續專注於跨地域、業務分部和產品組合多元化的三大支柱業務戰略，仍然是實現盈利和可持續業務運營的關鍵。事實上，本集團概述了關鍵資本支出，以集中其投資以使其在技術革命和產業轉型的快速發展中立足，從而使本集團能夠把握其長期業務前景。

刊發第三季度業績公告

本公告將分別於香港聯合交易所有限公司網站（www.hkexnews.hk）及本公司網站（www.pentamaster.com.my）刊載。

承董事會命
檳傑科達國際有限公司
主席兼執行董事
Chuah Choon Bin

馬來西亞，2021年10月29日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事Chuah Choon Bin 先生及Gan Pei Joo 女士；非執行董事Leng Kean Yong 先生；以及獨立非執行董事陳美美女士、蔡仁鐘博士及Sim Seng Loong @ Tai Seng 先生。